Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 40.2 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenit 27 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, nr.03/L-48, dhe nenet 14, 15 parag. 2.4 dhe 34 parag. 2.3 t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés, nr.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 maj 2020, miratoi kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE PODUJEVES
NGA VITI 2019 NE VITIN 2020 DHE DESTINIMIN NE KATEGORI TE
CAKTUARA BUXHETORE

Neni 1
1. T& hyrat vetanake t& Komunés sé Podujevés, t& pashpenzuara né vitin 2019, né€ shumén
e gjithmbarshme 908,772.38 €, barten né vitin 2020, né programet si vijon:

- AdmInistrate KOMUNALE. ....ccouvueiiiiiiieeee et e e e e e e e aatee e aaaaaeeees 597,297.35 €
m S MBNACIEST et e e e e e e e e e e et e ettt e et aaeaeaeerabaraaeaaearannnan 206,708.92 €
o AATSIIN et e e e e e e e e e e e e e e et ———————aeaeeeeaee ettt b —————aaeeeeraraararaaaeararans 104,766.11 €

2. Mjetet e cekura destinohen né kategorité e caktuara ekonomike sipas specifikacionit i
cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 2
Pas miratimit té kétij propozim vendimi dhe hyrjes né fuqi, pér zbatimin e bén Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 3
Pas miratimit, ky Vendimi hyn né& fuqi 7 dit¢ pas publikimit n¢ ueb fagen zyrtare t&
Komunés.

Nr. 01-400/01-0023110/20
Podujevé,
22 maj 2020




Specifikacioni i projekteve té financuera nga mjetet vetanake té bartura nga viti 2019 né vitin 2020

| - programi- Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ - 66030
kodi funksional-0620

kodi | projkodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti
46170 30 Asfaltimi I rrugéve né fshatin Bellopoj 25,939.00
47715 30  |Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Herticé 40,000.00

"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e ndryshme te
qytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave ekzistuese me shtresé
te dyte (-II-) te asfaltit me trashesi 4 cm si dhe hartimi i
projekteve (vazhdim)." 17,781.50
Zgjerimi, ndertimi dhe asfaltimi i rruges “Zahir Pajaziti &
Skenderbeu'ne qytet me tere infrastrukturen percjellese te
44621 30 kérkuar si: kanalizim fekal & atmosferik, rrjet nentokesor te 55,401.85
instalimeve elektrike- internet- telefoni, instalim i gypave
nentokesor per ngrohje gendrore te gytetit," etj. (vazhdim)
43181 30 Rregullimi, riparimi, pastrimi i shtratit t¢ Lumit Llap dhe hapsiray 45,275.00
pérgjaté brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)

46396 30

30
30

Totali 184,397.35

Il - programi- Administrata e Shendetesise - 73014
kodi funksional-0760

kodi | projkodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti
47726 30 Ndértimi i shtépive né lagjen e Déshmorve 22,000.00
20 Subvencione 49,650.00
Totali 71,650.00

lll - programi- Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik-48005
kodi funksional-0411




kodi | projkodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti
47677 30 Hartimi i strategjise se Zhvillimit Ekonomik Lokal 2019-2021 17,900.00
20 Marreveshja me Help-in Gjerman 18,000.00
Totali 35,900.00
IV -Programi- Bujgesia- 47005
kodi funksional-0421
kodi | EJ kodi ekorPérshkrimi shuma komenti
47791 30 [Ngritja e pendés me kanale pér ujitje 36,270.00
20 Subvencione 123,730.00
Totali 160,000.00
V -Programi - Infrastruktur Publike -18165
kodi funksional-00451
kodi | v:j kodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti
43129 30 Kanalizimi né qytet dhe fshatra 49,930.00
Ndértimi trotuareve (Qytet, Gllamnik-vazhdimi,Sfegel-vazhdimi
.Gérdoc-Llugé-vazhdimi,rr. regj.Podujevé-Shajkoc-
47665 20 vazhdimi,Shakovicé-Bellopojé,Bajqiné-Letanc- 31,180.00
vazhdimi.Konushec,Katunishté
85212 30 Riparimi dhe ndértimi i urave 40,000.00
85214 30 Meremetimi i rrugéve me zhavorr 50,890.00
20 Subvencione 20,000.00
Totali 192,000.00
VI -Programi - Sherbimet Kulturore -85005
kodi funksional-0820
kodi | projkodi ekorlPérshkrimi shuma komenti




20 Subvencione 25,000.00
Totali 25,000.00
VII-Programi i Arsimit- nénprogrami -94320 - Arsimi i mesém
kodi funksional-0922
kodi | projkodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti
11 Paga 74,843.00
13 Mallra e Sherbime 2,718.20
Totali 77,561.20
Vlll-Programi i Arsimit- nénprogrami -92290 - Arsimi Parafillor dhe Qerdhet
kodi funksional-0911
kodi | projkodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti
13 Mallra e Sherbime 27,204.91
Totali 27,204.91

IX - Programii Shéndetsisé - nén programi 73300 - Shérbimet e kujdesit primar shéndetsor
kodi funksional-0721

kodi | u_.o_ kodi ekor|Pérshkrimi shuma komenti B
11 Paga 84,499.00 |Pagesat per kujdestar
13 Mallra e Sherbime 59.92
47725 30 Ndertimi i objektit te ri per depo, lavatrige,garazhé te veturave 50,500.00
Totali 135,058.92

908,772.38




Paga 159,342.00

Mallra e Shérbime 29,983.03
Subvencione 236,380.00
Investime Kapitale 483,067.35
Gjithsejt té hyrat e bartura nga viti -2019 : 908,772.38
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